Иваново (4932)77-34-06
Ижевск (3412)26-03-58
Иркутск (395)279-98-46
Казань (843)206-01-48
Магнитогорск (3519)55-03-13
Москва (495)268-04-70
Мурманск (8152)59-64-93
Набережные Челны (8552)20-53-41

Череповец (8202)49-02-64
Чита (3022)38-34-83
Якутск (4112)23-90-97
Ярославль (4852)69-52-93
Киргизия +996(312)96-26-47
эл.почта: wma@nt-rt.ru || cайт: https://vamru.nt-rt.ru/
Шнековые сепараторы
серии CHIOR SE
Технические характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Шнековые сепараторы серии CHIOR SE
Подробное описание моделей линейки CHIOR SE
1. . Младшая серия (Прямой привод, малые резервуары)
CHIOR SE-022: Мощность 2.2 кВт. Стартовая модель серии. Предназначена для небольших
приемных резервуаров КНС, малых усреднителей жировых и промышленных стоков.
Предотвращает образование плотной корки на поверхности жидкости.
CHIOR SE-030: Мощность 3.0 кВт. Применяется на компактных локальных очистных
сооружениях (ЛОС) пищевых, мясоперерабатывающих и молочных предприятий для
постоянной гомогенизации стока перед подачей на флотатор.
CHIOR SE-040: Мощность 4.0 кВт. Базовый миксер для малых анаэробных зон и селекторов,
где требуется деликатное перемешивание без насыщения жидкости кислородом воздуха.
2. . Средняя серия общего назначения
CHIOR SE-055: Мощность 5.5 кВт. Универсальный миксер для прямоугольных и круглых
баков-усреднителей. Создает устойчивое круговое движение жидкости, исключая выпадение
осадка в мертвых зонах.
CHIOR SE-075: Мощность 7.5 кВт. Самая популярная модель для оснащения каскадных
денитрификаторов средних городских очистных сооружений. Эффективно работает со
стоками, имеющими повышенную концентрацию взвешенных веществ (TSS).
3. . Серия прецизионного подбора (Мощность 11.0 кВт)
CHIOR SE-110-LE: Мощность 11.0 кВт, высокоскоростная гидравлика. Оптимальна для
интенсивного разбивания вязких иловых скоплений и тяжелых промышленных шламов.
CHIOR SE-110-ST: Мощность 11.0 кВт, стандартные лопасти. Общегражданский стандарт
для крупных аэротенков. Устанавливается на вертикальные направляющие мачты с
возможностью регулировки угла направления потока.
CHIOR SE-110-VE: Мощность 11.0 кВт, низкооборотный потокообразователь. За счет
планетарного редуктора и большого размаха лопастей формирует устойчивое линейное
течение в протяженных технологических коридорах.
4. . Высокопроизводительная серия (Мощность 15.0 кВт)
CHIOR SE-150-LE: Мощность 15.0 кВт, скоростная. Разработана для тяжелых условий
эксплуатации: перемешивание навозосодержащих стоков животноводческих комплексов или
осадков в метантенках биогазовых станций.
CHIOR SE-150-ST: Мощность 15.0 кВт, базовая. Предназначена для стабилизаторов ила
высокой плотности. Исключает слеживание осадка на дне резервуаров.
CHIOR SE-150-VE: Мощность 15.0 кВт, потокообразующая. Создает циркуляцию в крупных
кольцевых окислительных каналах, поддерживая скорость потока не менее 0.3 м/с.
5.. Тяжелая индустриальная серия (Максимальная мощность)
CHIOR SE-185-ST и SE-185-VE: Мощность 18.5 кВт в стандартном и потокообразующем
исполнениях соответственно. Устанавливаются на крупных городских станциях аэрации
мегаполисов. Рассчитаны на непрерывную работу 24/7 в условиях сильных
гидродинамических противотоков.
CHIOR SE-220-ST и SE-220-VE: Мощность 22.0 кВт. Флагманы линейки CHIOR. Тяжелые
погружные агрегаты с массивным литым корпусом двигателя. Узлы уплотнения вала
оснащены сдвоенными механическими уплотнениями в масляной камере с датчиком
контроля протечек, что гарантирует максимальный межсервисный интервал при работе в
наиболее агрессивных средах (химические шламы, известковое молоко).

Номинальный
ток (А)
Частота
вращения
лопастей
(об/мин)
Диаметр
рабочего
колеса
(мм)
Максимальная
осевая сила
тяги (Н)
CHIOR SE-110-VE 11.0 ~ 22.1 140 1200 ~ 1900
CHIOR SE-150-VE 15.0 ~ 29.5 140 1400 ~ 2600
CHIOR SE-185-VE 18.5 ~ 36.2 105 1600 ~ 3200
CHIOR SE-220-VE 22.0 ~ 42.5 105 1800 ~ 4100
3.. Конструкционные материалы и системы защиты
Корпус электродвигателя: Высокопрочный серый чугун марки GG25 с многослойным
эпоксидным покрытием против химической коррозии.
Материал вала: Нержавеющая сталь высокой прочности AISI 420 (или AISI 316L по